
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 12. 07. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 17. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele České vysoké učení technické v Praze 

Název projektu Centrum kvantových technologií 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004548 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 125 

Výsledný celkový počet bodů 211 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 86 

Požadovaná výše finanční podpory 499 692 960,52 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 489 989 353,45 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

9 703 607,07 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.17 Administrace 
výběrových řízení 

0,00  0,00  0,00  -423 500,00  

1.1.1.1.1.2.2 Administrace 
výběrových řízení 

0,00  0,00  0,00  -60 500,00  

1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný 
majetek 

0,00  0,00  3 593 181,75  -1 197 727,25  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  11 080 596,60  -7 387 064,40  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 055 378,26  -634 815,42  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 



 

3 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

Komise zavazuje žadatele navýšit cílovou hodnotu indikátoru 214 001 – Počet podaných patentových 
přihlášek na hodnotu 6 před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní 
akt“). 

U indikátoru 205 002 – Výzkumní pracovníci v podporovaných výzkumných zařízeních zřejmě došlo 
k chybě ve výpočtu tohoto indikátoru, kdy žadatel započítal technické pracovníky, kteří nemají být do 
tohoto indikátoru zahrnuti. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové hodnoty tohoto 
indikátoru před vydáním právního aktu. 

U indikátoru 240 002 – Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést výčet a popis modernizovaných pracovišť v žádosti 
o podporu v IS KP21+ na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“. Komise zavazuje žadatele 
tento chybějící popis doplnit před vydáním právního aktu.  



 

4 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Teraferoika pro ultravysokou kapacitu, rychlost a 
energetickou úspornost informačních technologií 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004594 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 151 

Výsledný celkový počet bodů 241 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 90 

Požadovaná výše finanční podpory 499 855 061,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 484 965 832,06 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

14 889 228,94 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.12 Modernizace 
vysoce 
výkonného 
výpočetního 
klastru 

10 774 470,00  1,00  10 774 470,00  -25 530,00  

1.1.1.1.2.1.1 Drobný 
hmotný 
majetek 

0,00  0,00  1 641 237,00  -1 094 158,00  

1.1.1.1.2.1.2 Materiál 0,00  0,00  16 874 323,50  -5 624 774,50  

1.1.1.1.2.4.1.1.6 Technik 4 610 649,60  1,00  4 610 649,60  -330 350,40  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

25 221 265,10  1,00  25 221 265,10  -81 926,90  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

9 152 878,46  1,00  9 152 878,46  -29 731,54  

1.1.1.1.2.7.01 Údržba, servis 
a opravy 

0,00  0,00  0,00  -807 800,00  



 

5 

zařízení THz 
laboratoře 

1.1.1.1.2.7.04 Servis 
elektronového 
litografu 

0,00  0,00  0,00  -605 000,00  

1.1.1.1.2.7.05 Servis zařízení 
MBE 

0,00  0,00  0,00  -484 000,00  

1.1.1.1.2.7.06 Servis čistého 
prostoru 

0,00  0,00  0,00  -272 250,00  

1.1.1.1.2.7.07 Servis 
monokrystalov
ých 
difraktometrů 

0,00  0,00  0,00  -544 500,00  

1.1.1.1.2.7.08 Údržba rotační 
anody 

0,00  0,00  0,00  -290 400,00  

1.1.1.1.2.7.09 Servis 
elektronového 
mikroskopu 

0,00  0,00  0,00  -1 210 000,00  

1.1.1.1.2.7.10 Servis 
práškového 
difraktometru 

0,00  0,00  0,00  -484 000,00  

1.1.1.1.2.7.11 Servis 
nízkoteplotníh
o skenovacího 
mikroskopu 

0,00  0,00  0,00  -242 000,00  

1.1.1.1.2.7.13 Opravy a 
údržba 
vybavení 
laboratoře 
laserové 
spektroskopie 

0,00  0,00  0,00  -626 175,00  

1.1.1.1.2.7.14 Údržba 
femtosekundo
vého laseru 

0,00  0,00  0,00  -290 400,00  

1.1.1.1.2.7.16 Licence 
strukturních 
databází 

0,00  0,00  0,00  -580 800,00  

1.1.1.1.2.7.17 Aktualizace 
řídícího 
programu 

0,00  0,00  0,00  -242 000,00  

1.1.1.1.2.7.18 Pronájem 
tlakových lahví 

0,00  0,00  0,00  -18 900,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativn
í tým 

349 115,00  54,00  18 852 210,00  0,00  

1.1.1.4 Rezerva pro 
osobní výdaje 

10 900 387,72  1,00  10 900 387,72  -30 470,90  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  31 726 736,68  -974 061,70  



 

6 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje  

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí 
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

Indikátor 214 027 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) v prvním kvartilu publikací dle 
oborově normalizované citovanosti – žadatel velice pravděpodobně nepochopil správně nápočet 
tohoto indikátoru. Jedná se o publikace, které vznikly v rámci podpořeného projektu, tedy v období 
realizace projektu a prvního roku udržitelnosti, a zároveň jsou dle citovanosti v prvním kvartilu 
publikací, a to k datu ukončení doby udržitelnosti. Nemůže se tedy stát, že by cílová hodnota tohoto 
indikátoru byla vyšší než součet za indikátory 214 021 a 214 022, neboť tento indikátor je jejich 
podmnožinou. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před 
vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní akt“). 

U indikátoru 244 021 Počet osob přímo ovlivněných intervencí ERDF žadatel pravděpodobně 
nezapočítává všechny pracovníky expertního týmu, včetně manažera výzkumného projektu 
a technických pracovníků. Komise zavazuje žadatele k ověření správnosti výpočtu a případné opravě 
cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu.  

U indikátoru 240 002 – Počet modernizovaných pracovišť VaV  měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést výčet a popis modernizovaných pracovišť v žádosti 
o podporu v IS KP21+ na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“. Komise zavazuje žadatele 
tento chybějící popis doplnit před vydáním právního aktu. 

 

  



 

7 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 
výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 
projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 12. 07. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Klára Veličková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


